S1IC826009 - AOFEDCO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011109 - 27/09/2023 - VI.2 - |

.ll

. ’f f{r}‘rf.'i/é-ﬂr,' rﬂ‘// : ;{/ i eone e (/("/. . ’f/ /;'-,a'.rﬁ-

Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza

Finanziato . = 15 slw
m dallUnione europea FUTURA :sommmmm s scuois -J A Naliadomani

NextGenerationEL PNRR ISTRUZIONE PAAND NAZICNALE DI RIPRESA E RESILIENZA

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado
Via A. Moro, 3 —-53036 Poggibonsi Tel.0577986680—Fax 0577986694
e-mail: siic826009@istruzione.it — PEC: siic826009@pec.istruzione.it
www.comprensivo2poggibonsi.edu.it

All’Albo Istituto
Al’Amministrazione trasparente
Al sito Web sezione PNRR

Agli ATTI

OGGETTO: DETERMINA di affidamento della Fornitura di DISPOSITIVI DIGITALI, CONNESSE ATTREZZATURE
DIDATTICHE INTEGRATE PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI — FORMULA
“CHIAVI IN MANQ”, da espletarsi mediante lo strumento del Confronto di Preventivi sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 112.072,00 (IVA esclusa)

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca, Componente 1 — Potenziamento
dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 3.2 “Scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” — “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di
apprendimento innovativi”, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU.

CIG: 9995352966

CUP: J54D23000180006

CODICE PROGETTO: M4C113.2-2022-961-P-22604
TITOLO PROGETTO: "FAST FORWARD- Verso il domani..."

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021,
n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la
prevenzione delle infiltrazioni mafiose» e, in particolare, I'art. 24 avente ad oggetto «Progettazione di scuole
innovative»;

VISTO in particolare, I'Allegato I1.1 al decreto legislativo n. 36/2023 recante «Elenchi degli operatori economici
e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’'Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione europea del 28 settembre 2021;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art.
25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli
3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;

CONSIDERATO il progetto presentato nell’ambito del «Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class -
Ambienti di apprendimento innovativi» per 'acquisto di DISPOSITIVI DIGITALI, CONNESSE ATTREZZATURE

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

S1IC826009 - AOFEDCO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011109 - 27/09/2023 - VI.2 - |

.ll

. ’f f{r}‘rf.'i/é-ﬂr,' rﬂ‘// : ;{/ i eone e (/("/. . ’f/ /;'-,a'.rﬁ-

Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza

m GhBUriavis surones FIU'Il'Ulllﬁ § Sm—A SCUOLA -3 Italiadomani

MextGenerationEL PNRR IS TRUEZIOH . PAANG NAZIDNALE D FIPRESA £ RESILIENZA
DIDATTICHE INTEGRATE PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI — FORMULA
“CHIAVI IN MANO”;

VISTO I'accordo di concessione prot. AOOGABMI reg.uff. 0043550 del 17-03-2023, sottoscritto digitalmente dal
Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unita di Missione del PNRR, e acquisito agli
atti dell’Istituto con prot. 4383 del 30/03/2023;

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 10682 del 20/09/2023 di avvio delle procedure per la trattativa
diretta con 5 operatori su MEPA, per la realizzazione delle forniture e installazioni relative al progetto sopra
descritto;

VISTO il Verbale della Commissione di gara, assunto al prot. 11096 del 27/09/2023, con cui la Commissione
individua affidataria della fornitura la Ditta NORDRA SRL, con sede in Milano, Via Cappuccini 8§,
P.l. 04967390156, per un importo di €. 112.072,00, IVA esclusa (€ 136.727,84 IVA inclusa);

RITENUTO che la Dott.ssa Maresa Magini D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire
I'incarico di RUP per I'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 del D.Lgs.
36/2023 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;

VISTO l'art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni
situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure
di affidamento di contratti pubblici»;

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
succitata norma;

DATO ATTO che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato e gestito
da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative idonee a soddisfare i fabbisogni dell’Istituto;

DATO ATTO che le apparecchiature necessarie sono presenti sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), e che I'Istituzione Scolastica si € avvalsa della piattaforma MEPA per procedere a
relativa acquisizione mediante Confronto di preventivi con 5 operatori economici;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura e I'installazione delle apparecchiature in parola era stata
stimata in € 114.089,00 IVA esclusa, e che la Ditta NORDRA SRL propone la fornitura per un totale di €. 112.072,00,
IVA esclusa (€ 136.727,84 IVA inclusa), comprensivi dei montaggi e installazione delle attrezzature in parola;
CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per I'eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso,
sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di lavori che dovranno essere svolti in assenza di attivita
didattiche;

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilita
dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187,

DATO ATTO che il RUP, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, ha pertanto provveduto
all’acquisizione del CIG SIMOG;

CONSIDERATO che gliimporti di cui al presente provvedimento, pari a € 112.072,00, IVA esclusa (€ 136.727,84
IVA inclusa), trovano copertura nel bilancio di previsione per I'anno 2023;

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 9 mesi;

VISTO che sono state invitate a presentare offerta le seguenti Ditte:

1. ACM ASSISTENZA COMPUTER MILANO P.1. 12644300159
2. ALAN MULTIMEDIA S.A.S. (FI) P.l. 05240100965
3. ELETTRO DA.INN DI INNOCENTI DAVID P.l. 01148220526

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



S1IC826009 - AOFEDCO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011109 - 27/09/2023 - VI.2 - |

. ’f f{'}ﬂ.:i/f’-ﬂr,' rﬂ‘// : ;{/ i eone e (/(,“[ . ’f/ /;'-,a'.rﬁ-

Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza

- GhBUriavis surones FUTURA :gommmm.a scuo -8 ltaliadomani

NextGeneraticnEL PNRR ISTRUZIONE " PAAND NAZICNALE DI RIPRESA E RESILIENZA

4, NORDRA SRL P.I. 04967390156

5. RECOPRINT SRL P.I. 01784080978

VISTO che allo scadere del termine di presentazione delle offerte era stata presentata soltanto I'offerta della
Ditta NORDRA S.r.l. di Milano;

CONSIDERATO che per motivi di urgenza era stata preventivamente dichiarata I'intenzione di questa S.A. di
procedere all’affidamento anche in presenza di una sola offerta;

VALUTATO che l'offerta della Ditta NORDRA SRL risulta congrua e che I’Azienda risulta in possesso di tutti i
requisiti richiesti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

e di procedere alla stipula del Contratto di fornitura di Dotazioni Tecnologiche, come previste dal
Capitolato Tecnico, a seguito di Confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), con la Ditta NORDRA SRL, con sede in Milano, Via Cappuccini 8§,
P.l. 04967390156, secondo quanto segue:

Descrizione Trattativa n. Importo totale a corpo
(Iva esclusa)

Fornitura di Dispositivi Digitali e connesse Attrezzature
didattiche integrate per la realizzazione di AMBIENTI DI 3749532 €. 112.072,00
APPRENDIMENTO INNOVATIVI — FORMULA “CHIAVI IN
MANQ”, finanziati con | fondi PNRR Azione 1 NEXT
GENERATION CLASSROOM

] La spesa sara imputata alla Scheda A.3.10 del Programma Annuale 2023.

] La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs 36/2023 é tenuta a richiedere la polizza
fidejussoria definitiva pari al 5% dell'importo contrattuale, con svincolo al termine dell’appalto;

. di stabilire che il termine massimo entro cui completare I'esecuzione del progetto e fissato nel
15/05/2023,;
. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica

in Amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 1, c¢. 32, I. n. 190/2012 Art. 37, c. 1, lett. a) d.lgs. n.
33/2013 e dell’Art. 4 delib. Anac n. 39/2016;

] di nominare la Dott.ssa Maresa Magini quale R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’lstituto, € immediatamente esecutivo ed e
valido fino alla conclusione del progetto.

La Dirigente Scolastica
Responsabile Unico del Procedimento
Magini Maresa

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



		2023-09-27T15:47:40+0200
	MARESA MAGINI




